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هفتمیـن همایـش بین المللـي مدیریـت بیمارسـتاني به منظـور 
تبـادل اطلاعات و اطـلاع از آخرین دسـتاوردهاي علمي مربوط 
به مدیریت امور بیمارسـتان ها و با رویکرد اقتصادي و در بسـتر 

طـرح تحول نظام سـلامت برگزار شـد.
در همایـش بین المللـي مدیریـت بیمارسـتاني که یکشـنبه 25 
مـرداد 94 افتتاح شـد، دکتـر محمد عرب دبیر علمـي کنگره و 
رییس انجمن علمي اداره امور بیمارسـتان ها در ابتدا به تشـریح 
تاریخچـه بزرگ تریـن گردهمایي مدیریت بیمارسـتاني پرداخت 
و اظهـار داشـت: در سـال گذشـته بـا تأکیـدات وزیر بهداشـت 
مبنـي بـر این کـه ایـن همایش بـا مشـارکت وزارت بهداشـت و 

دانشـگاه های علوم پزشـکي برگزار شـود، این همایش به جایگاه 
اصلي خودش بازگشت و امسال توسط همکاران پرتوان دانشگاه 

علوم پزشـکي تهـران برنامه ریزی و عملیاتي شـد.
وي بـا اشـاره بـه این کـه هفتمیـن کنگـره بین المللـي مدیریت 
بیمارسـتاني به منظـور »تبـادل اطلاعـات و اطـلاع از آخریـن 
دسـتاوردهاي علمـي مربـوط بـه مدیریت امـور بیمارسـتان ها« 
بـا رویکـرد اقتصـادي و در بسـتر طـرح تحـول نظـام سـلامت 
برگـزار شـده اسـت؛ گفـت: در این رویـداد بزرگ علمي اسـاتید 
کشـورهاي ایتالیـا، اسـترالیا و آمریکا حضور دارنـد، علاوه بر آن 
مقامات وزارت بهداشـت و روسـاي بیمارسـتان هاي کشـورهاي 

رويكرد اقتصادي در مديريت امور بيمارستان ها

برگزاری هفتمين همايش بين المللي 
مديريت بيمارستاني
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منطقـه نیـز ازجمله؛ ترکیه، تاجیکسـتان، عراق، ترکمنسـتان و 
نیـز سـفرا و کارداران 16 کشـور منطقـه هـم به منظـور کسـب 

داده هـاي علمـي در ایـن همایـش شـرکت کرده اند.
ــه،  ــتان ها در ادام ــور بیمارس ــي اداره ام ــن علم ــس انجم  ریی
ــزات  ــع انســاني و تجهی ــع بیمارســتاني را مناب ــن مناب مهم تری
پزشــکي عنــوان کــرد و گفــت: در بیمارســتان ها نیروي انســاني 
بــا اســتفاده از تجهیــزات، بهتریــن خدمــت بــا بالاتریــن کارایي 
را بــه مــردم ارائــه می کننــد کــه البتــه نقــش فنــاوري اطلاعات 
ــت،  ــده گرف ــد نادی ــي را نبای ــه مراکــز درمان ــت بهین در مدیری
ــه هنــگام در اختیــار  ــه روز و ب چراکــه قرارگرفتــن اطلاعــات ب
تصمیم گیرندگان بیمارســتان ســهم بســزایي در افزایش کارایي 

و بهــره وري منابــع بیمارســتاني دارد.
ایـن عضـو هیئت علمـی دانشـگاه، تصریـح کـرد: بـا توجـه بـه 
اسـتقبال گسـترده شـرکت کنندگان از ایـن کنگـره، امیدواریـم 
فرصتـي مهیـا شـود تـا اداره کننـدگان بیمارسـتان ها بتوانند از 
مطالـب ارائـه شـده بهتریـن بهره برداری را داشـته باشـند تا در 

آینـده بـا چالـش کمتـري روبرو باشـیم.
دکتـر عرب، مدیریت هزینه های بیمارسـتان، نظام های پرداخت 
و رفتـار ارایه کننـده، کارایـي برنامه هـاي ارتقـاء کیفیـت، نقش 
فناوري اطلاعات، مشارکت بخش خصوصي، ارزیابي فناوري هاي 

بیمارسـتاني، مدیریـت تسـهیلات و تجهیـزات و مدیریت تجویز 
و مصـرف دارو را از جملـه محورهـاي بزرگ تریـن گردهمایـي 

سـالیانه مدیریت بیمارسـتاني عنوان کرد.

Á  دددره بيهارستان ها به عهده 3غز دصلي 
3ديردن دست

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکي، بهترین عبادت را خدمت 
به مردم خواند و تأکید کرد؛ رضایت مندی مردم از اجراي طرح 
تحول نظام سلامت، انگیزه خدمت رسانی کادر درماني را افزایش 

می دهد.
 دکتر سیدحسن هاشمي با اشاره به اثربخشي این رویداد بزرگ 
علمي در سطح ملي و بین المللی؛ اظهار داشت: ان شاءالله با استفاده 
از تجارب همکاران در این کنگره، شاهد اداره بهتر بیمارستان ها 
باشیم و بتوانیم از مطالب علمي ارائه شده بهینه بهره برداری کنیم.

وي راه اندازی دبیرخانه دائمي این کنگره را ضروري دانست و 
گفت: باید در زمینه توانمندسازي مدیران بیشتر تلاش کنیم چرا 
نیازمند  و غیره  ارتقا کیفیت خدمات  بیمارستان ها،  اقتصاد  که 
مشارکت همه ذی نفعان در راستاي شکوفایي حوزه سلامت است.

دکتر هاشمي با اشاره به رویکرد هفتمین کنگره بین المللي مدیریت 
بیمارستاني که اقتصادي و در بستر طرح تحول نظام سلامت است؛ 
افزود: در طول برگزاري این طرح شاهد رضایت مندی شهروندان 
بوده ایم که با توجه به این طرح که اولویت دولت دکتر روحاني 
است، طرح با قوّت ادامه خواهد داشت و با هوشمندي و درایت 

مدیران از حاشیه ها پرهیز خواهیم کرد.
نظام سلامت،  تحول  مالي طرح  منابع  تأمین  مورد  در  وي 
خاطرنشان کرد: در دولت یازدهم مطمئن باشید که طرح تحول 
نظام سلامت نیمه کاره رها نمي شود، بخشي از طرح که حلقه هاي 
دیگري دارد، به دلیل مشکلات اعتباري، امسال اجرایي نمي شود، 
اما امیدواریم در سال آینده با گشایش هایي که صورت مي گیرد، 
به مردم اطمینان مي دهیم که  نیز عملیاتي شود.  این حلقه ها 
جاي هیچ نگراني نیست و تنها دغدغه ما دریافتي از بیمه ها و 
خزانه است که با تأخیر اجرا مي شود. قطعاً تا پایان کار این دولت، 

طرح تحول اجرا مي شود.
وزیر بهداشت، بیمارستان ها را یک واحد اقتصادي زنده و پویا 
خواند و تصریح کرد: مغز اصلي اداره بیمارستان ها به عهده مدیران 
است و افرادي که در بیمارستان ها فعالیت می کنند بایستي از 
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تجربه کافي برخوردار باشند چرا که داشتن دانسته های علمي 
مسیر را هموارتر می کند.

دکتر هاشمي در ادامه با بیان این که مشکل بیمه ها جدید نیست 
و حدود 10 سال پیش با استدلال این که ارائه دهنده و خریدار 
خدمات نمی توانند یکي باشند بیمه ها را از وزارت بهداشت جدا 
کردند، که البته این اقدام صحیح نبود؛ تأکید کرد: بر اساس قانون 
بیمه ها باید حداکثر ظرف یک ماه پرداختی ها خود را واریز کنند 
که عدم تحقق آن باعث شده بیمارستان ها و پزشکان مطالبات 
بیمه ای را به عهده  خود بیماران بگذارند. در نهایت اگر می خواهیم 

حوزه سلامت سامان یابد باید متولي مشخصي داشته باشد.
درمان  و  بهداشت  بخش  در  که  است  کرد: لازم  تصریح  وي 
انجام شده است،  انجام شود که در بخش زراعت  همان کاري 
به عبارت دیگر از ظرفیت بخش خصوصي باید استفاده شود که 
مدیران بیمارستان ها به عنوان کارآفرینان می توانند در این زمینه 

پیشتاز حرکت کنند.
وزیـر بهداشـت در پایـان با اشـاره بـه اینکه اورژانس ها پیشـاني 
خدمت بیمارسـتان ها هستند؛ خطاب به مدیران بیمارستان هاي 
سراسـر کشور گفت: اورژانس هاي بیمارستاني در همه جاي دنیا 
پیشـاني خدمت و سـرلوحه و کارنامه هر مرکز درماني محسوب 
می شـوند اما متأسـفانه این موضوع در برخي از بیمارسـتان هاي 

کشـور صـورت خوبي نـدارد به گونـه ای که بخش هـای اورژانس 
بیمارسـتان ها به عنـوان محلـي بـراي جریمـه افراد یـا کار کنان 
انتخاب شـده اند. این امر جایز نیسـت بلکه باید بهترین امکانات 

بیمارسـتاني در اورژانس ها قرار گیرد.

Á  دههيت تعهد نيروي دنساني بيهارستان ها
در دردئه خد3ات

دکتر جعفریان در مراسم افتتاحیه هفتمین همایش بین المللي 
ارائه  و  بیماران  منافع  اولویت  به  توجه  بیمارستاني،  مدیریت 
خدمات مطلوب و درخور شان آن ها را مطابق با اصول علمي و 

هزینه اثربخش خواند.
 رییس همایش و رییس دانشگاه علوم پزشکي تهران، با اشاره 
به گذشت حدود یک سال و نیم از آغاز اجراي طرح تحول نظام 
سلامت گفت: در این مدت با کسب تجربیات بسیار متوجه شدیم 
که نحوه مدیریت بیمارستان ها براي رسیدن به اهداف ترسیم 

شده طرح، چه نقش مهمي دارد.
دکتر جعفریان با تأکید بر ضرورت ایجاد زیرساخت هاي اطلاعاتي 
و تحلیل اطلاعات آن ها در بیمارستان ها گفت: باوجود استقرار 
HIS در بیمارستان ها، هنوز در این زمینه با چالش هایي روبرو 

دقیق تري  اطلاعات  نیازمند جمع آوري  مورد،  این  در  هستیم. 
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هستیم تا پس از تحلیل این اطلاعات، در مورد هزینه و درآمد 
بیمارستان ها به شکل منطقي تري بیندیشیم.

وي یکي از بزرگ ترین اقدامات طرح تحول سلامت را جذب منابع 
به درستي  را  منابع  اگر  و گفت:  دانست  درمان  بزرگ در حوزه 
مدیریت نکنیم، هرچقدر که این منابع زیاد باشند، کافي نیست. 
بنابراین ضرورت دارد که در حوزه مدیریت بیمارستاني در مورد 
این منابع به شکل صحیح اعمال مدیریت کنیم تا بتوانیم عرصه 

خدمت را گسترش دهیم.
دکتر جعفریان با تأکید به اهمیت توجه به تعهد و رفتار حرفه اي 
در محیط هاي درماني گفت: هرچقدر که ازلحاظ فیزیکي براي 
ارتقاي بیمارستان ها سرمایه گذاري کنیم، درنهایت خدمتي که 
ارائه مي شود، محصول تلاش نیروي انساني شامل پزشک، پرستار، 

پیراپزشک و سایر اعضاي کادر درماني است.
به  تنها  بیمارستان ها  توسعه  براي  اگر  افزود:  رییس همایش 
موضوع  این  اهمیت  به  و  باشیم  متکي  فیزیکي  زیرساخت هاي 
توجه نکنیم که نیروي انساني، متعهد به ارائه خدمات مطلب به 

مردم است، با چالش روبرو مي شویم.
از  تشکر  پایان ضمن  در  تهران،  پزشکي  علوم  دانشگاه  رییس 
مسئولان وزارت بهداشت و همه دست اندرکاران برگزاري هفتمین 
این  از  امیدوارم  همایش بین المللي مدیریت بیمارستاني گفت: 
همایش حداکثر بهره را ببریم و فراموش نکنیم که براي یادگرفتن 

هیچ گاه دیر نیست.
دکتر دیناروند رئیس سازمان غذا و دارو وزارت بهداشت نیز با 
اشاره به اینکه یک سوم هزینه هاي بیمارستاني را دارو و ملزومات 
پزشکي تشکیل مي دهد گفت: باوجود اشتغال 200 هزار پرسنل 
در بیمارستان هاي دولتي کشور، تنها 9 هزار نفر آن ها به عنوان 

داروساز مشغول به کار هستند.
بیمارستان هاي دولتي حتي یک داروساز  از  برخي  افزود:   وي 
هم ندارند؛ یعني متأسفانه جایگاهي براي داروسازان بالیني در 
بیمارستان هاي دولتي تعریف نشده و جاي خالي داروسازان بالیني 

در همه مراکز دولتي دانشگاهي دیده مي شود.
دکتر دیناروند، در ادامه از تجهیز 10 بیمارستان مهم کشور به 
گفت:  و  داد  تمیز خبر  اتاق  به  موسوم  فعال  داروخانه سرپایي 
این بیمارستان ها از میان 10 بیمارستان قطب درماني کشور و 
به عنوان الگو انتخاب مي شوند و از نظر فیزیکي تمام پوشش هاي 
تجهیزاتي و ایمني لازم را براي راه اندازي اتاق تمیز از نظر سازمان 

غذا و دارو دارا هستند.
وي ادامه داد: با راه اندازي اتاق تمیز، از هدر رفتن بخش عظیمي 
از داروها جلوگیري مي شود. همچنین مي توان داروهاي ترکیبي را 
با تنظیم دوز دارویي و زمان مصرف مناسب تهیه کرد و به نوعي 
جایگاه داروسازان بالیني را در بخش داروسازي سرپایي در این 

بیمارستان ها تثبیت کرد.
 )Adelaide(در ادامه همایش نیز، دکتر هکر وال استاد دانشگاه آدلاید 
استرالیا، در خصوص سلامت الکترونیک، استفاده از تکنولوژي 
دکتر حریرچي  کارایي،  افزایش  در جهت  بیمارستان  اطلاعات 
قائم مقام وزیر بهداشت، در خصوص تأثیرات طرح تحول سلامت 
بر خدمات بستري، دکتر فرانچسکو لونگو استاد دانشگاه باکاني 
ایتالیا، در خصوص روش هاي پرداخت و سایر ابزارهاي مدیریتي 
جهت راهبري تأمین کنندگان خدمات سلامت، دکتر معاون رضوي 
استاد دانشگاه برندیس آمریکا، در خصوص هزینه هاي بیمارستاني، 
هزینه هاي بي فایده بیمارستاني و دکتر شهرام غفاري مدیرکل 
آموزش و پژوهش سازمان تأمین اجتماعي کشور در خصوص روش 
پرداخت بیماران بستري بر اساس مدل DRG سخنراني کردند.
یکشنبه 25  بیمارستاني  مدیریت  بین المللي  همایش  هفتمین 
مرداد 94 با حضور دکتر هاشمي وزیر بهداشت آغاز بکار کرد و 

تا 26 مرداد ادامه داشت.  


